
  

SANKT NIKOLAUS FEST! 
 

 
 

Søndag d. 15. december efter messen! 
 

Kom og vær med til Sankt Nikolaus fest i 

kirkens menighedslokale. 
 

Vi vil hygge os sammen og fejre en af de 

mest elskede og kendte helgener! 
 

 

Der vil være: 
Besøg af selveste Skt. Nikolaus! 

(som har godter med til børnene) 

Buffet! 

Pakkeleg! 
 

Husk: 
Tag noget godt med til det antal personer, der 

kommer fra din familie. Al spiseligt stilles på et 

fælles bord, hvorefter der er buffet, og alle kan 

række til og smage. 
 

Der vil også være pakkeleg - for børn OG voksne. 
 

Medbring derfor en indpakket gave til max. 

30 kr. 
 

MESSETIDER 
TILBEDELSE OG 

ROSENKRANS 
  

Messe på dansk  
Alle søndage kl. 14.00 

Normalt alle onsdage kl. 17.00 
 

Tilbedelse og rosenkrans på dansk 
Normalt alle onsdage kl. 16.30 

 

Skriftemål 
Normalt alle onsdage kl. 16.00 – 16.20 

 

Messe på polsk 
Lørdag den 7/12 kl. 17.00  

 

JULEDAGENE 
MESSE PÅ DANSK 

 

Juleaftensdag den 24/12 kl. 14.00.  
 

Midnatsmessen er i Kolding kl. 24.00  
 

Juledag den 25/12 kl. 14.00 
 

Anden Juledag den 26/12 kl. 14.00 
 

Den hellige Families søndag den 29/12 kl. 14.00 
 

Nytårsdag 1/1 kl. 14.00 
 

Hellig Tre Konger søndag den 5/1, kl. 14.00  
 



 

KIRKEDAG 
HELE HADERSLEV PÅ BESØG 

Ved vores udsendte rapporter Emil 

 

Den kristne tro, den er unik, den er ufattelig bred, den er 
både stor, men samtidig også rummelig, den kan 

praktiseres så mange forskellige måder, og den er fyldt er 
mange farverige facetter, både store som små. Som 

kristen har vi mange brødre og søstre, langt flere end vi 
som oftest går og tror.  

 

Intet andet tidspunkt i år stod dette mere klart end til 
den årlige Haderslev kirkedag, hvor vi fik muligheden for 
at se nogle af de andre udtryksformer, nogle af de andre 
facetter af troen, vi fik nemlig mulighed for igen at hilse 
på vores protestantiske brødre og søstre til en fantastisk 

dag i økumeniens tegn. 

 

For mit vedkommende fik jeg muligheden for at møde 
alle fra det dygtige Gammel Haderslev kirkekor, som 

ikke kun havde tilbudt at synge i vores lille troens krog, 
Sct. Marie. 

 

Jeg fik endda den mulighed at dele lidt om vores egen 
udlevelse af troen, ved at forklare dem lidt om vores 
egen smukke liturgi før messen begyndte. Vi havde 

nemlig gjort klar med kul og røgelse, og det er ikke noget 
man lige ser hver dag som medlem af folkekirken, kunne 

jeg forstå på de nysgerrige søskende fra Gammel 
Haderslev. Og smukt blev det også.  

 

Som de af jer ved, som var der, så fik vi besøg af både 
folkekirken (Gl. Haderslev og Domkirken) og af 

frikirkerne i form af Frikirken i Multihuset og Din 
Frikirke. 

 

Og selvom vi ikke har alt tilfælles, så har vi dog 
troen tilfælles, hvilket også klart viste sig i den fælles 
respekt og ærefrygt for bønnen. 
 

Pastor Gregers begyndte sammen med Pastor Svend 
fra Din Frikirke dagen med en kort introduktion. 
Kirkedagen blev introduceret, og formålet blev gjort 
klart. Som brødre og søstre i Kristus skal vi kunne 
drømme drømme sammen og stå skulder til skulder i 
tro, også selvom sidemanden måske synes at være 
lidt anderledes.  
 

 
 

I forbindelse med det, der for mange nok var lidt 
anderledes, skulle vi alle i fællesskab lade vores bøn 
stige op til Herren som den smukke røgelse, fortalte 
Pastor Gregers, og både bøn og røgelse blev der 
rigeligt af, for hver repræsentant fra de forskellige 
samfund bad, imens vi andre, på Pastor Gregers 
instruks, knælede.  
 
 

 
 

Og idet bønnen var blevet bedt lød der et amen, 
efterfulgt af en generøs skefuld røgelse, som vi der 
var tæt nok på både kunne høre sitre i røgelseskarret, 
men også dufte, som røgelsen spredte sig i kirken 
sammen med vores fælles bøn, idet den langsomt 
bevægede som op til Gud, præcis som pastor 
Gregers havde forklaret.  

 

 
 



 

 
 

Selvom vi startede ud med skeptiske blikke, da vores 
protestantiske brødre blev mødt med latinsk 
salmesang, så var det alligevel med smil og tilfredse 
blikke, at vi sammen gik over i menighedssalen efter 
den fælles bøn.  
 
 

 
 

Menighedssalen havde Luc og jeg forinden 
transformeret til noget af en mere karismatisk 
karakter. Hvilket dannede rum for en fælles lovsang 
med både guitar som trompet!  
 

 
 

Denne gang var det os katolikker der havde 
muligheden for at se på med overrasket blikke, men 
hurtigt kom vi da alligevel med. 
 

 
 

Efter disse to skønne forskellige fejringer af vores 
fælles tro i Kristus blev der inviteret til RIGELIG med 
mad i SDF-huset nede af gaden, og her var der heller 
ingen tilbageholdenhed.  
 

 
 

 
 

 
Der blev lavet sjov med hinanden fra alle siden, imens 

duften af ny brygget kaffe og latter fyldte det lille lokale. 
Her fik vi også hørt lidt om de fælles drømme, idet 

hver kirke gav et lille oplæg. 
 

 
 

Alt i alt en vidunderlig dag, og man kan da heller ikke 
undgå at drømme, at vi engang kan stå sammen igen 
som en stor kirke, som vi gjorde i begyndelsen, efter 

sådan en dag. Men indtil den tid kommer, må vi nøjes 
med at ses i økumeniens tegn indtil Gud tager os hjem 

til sit rige. 
 

 
 

 



 

Min drøm for - Byen Haderslev  
 

            Jeg er ikke kendt i byen, da jeg    
            flyttede hertil for nylig. Jeg har  
            dog haft mulighed for at være   
            kateket for firmanderne i Kolding  
            og Haderslev. Jeg ser det som en  
            mulighed for at videreformidle  
            den tro, som jeg selv har  
            modtaget. Troen er den  
            største gave, jeg har modtaget.  

 
            Jeg har oplevet gennem min  
           opdragelse i min familie og kirken,  

som har været kilder til  
inspiration og visdom. Jeg  
har især gennem min families  
forbilleder og uforbeholdne  
kærlighed fået en forståelse  
af, hvad det vil sige at leve et  
liv præget af tro,  
barmhjertighed og  
næstekærlighed.  
 
Jeg viser derfor min  
taknemlighed over for Gud  
ved at undervise børnene,  
så de også kan være vidne til Guds kærlighed. Jeg 
drømmer derfor om, at Helligånden kan styrke mig, så 
jeg kan dele Guds kærlighed til firmanderne, gennem 
mine ord og handling.  
 
Hvor finder jeg svar på disse spørgsmål?  
 
Svaret på disse drømme finder jeg i Bibelen, som er 
kilden til Guds kærlighed og sandhed. Drømmen om 
fred, retfærdighed kan forstås gennem bibelens visdom 
og Guds løfter.  
 

 
 
Derudover finder jeg svarene gennem kirkens 
sociallære, der bygger på Bibelen og kirkens tradition, 
og er rammen for, hvordan vi som katolikker forholder 
os til sociale, politiske og økonomiske spørgsmål i 
verden. 
 

“TØR VI DRØMME” 
Irenes oplæg i forbindelse med 

fælleskirkelige kirkedag. 
 

 
 
Min drøm for - Verden  
 
Jeg drømmer om en verden, der bygger på fred, 
retfærdighed og kærlighed, en verden der afspejler 
Guds kærlighed, fred og retfærdighed.  
 
Jeg drømmer om en verden, der er fri for krig og 
fattigdom, hvor mennesker lever i solidaritet og respekt 
for ikke blot hinanden, men også for skaberværket. 
Pave Frans har gennem sine prædikener ofte 
fremhævet disse emner, og har ofte opfordret os til at 
tage ansvar for vores medmennesker ved blandt andet 
at deltage i karitativ arbejde.  
 

 
 
Min drøm for - Kirken  
 
Da kirke er et symbol på “Guds folk på vandring”, 
drømmer jeg om en kirke, der styrker fællesskabet 
mellem mennesker gennem åndelig vejledning, og 
større fokus på de enkelte ansvar for vores 
medmennesker.  



 

  

 

 

 

 

35 SKJØNNE 

FIRMANDER 
 

Igen i år er vi velsignet med en flok 

herlige tænkende, seriøse, sjove og 

reflekterede firmander.  

 

Det er det største hold, som jeg 

nogensinde har undervist.  

 

Men det fungerer takket være fem 

kateketers indsats og ”madtanter” i 

køkkenet.  

 

På grund af det store antal firmander 

havde vi overvejet at bruge Sct. 

Michaels skoles idrætshal eller lave to 

firmelser samme dag, så firmanderne 

ville have mulighed for at invitere lidt 

flere med til deres firmelse.  

 

Efter at have haft at vende det med 

familierne derhjemme gav flertallet 

(20 ud af 35) dog udtryk for, at de vil 

firmes sammen i kirken. 

 

Det vil også give dem mulighed for 

efterfølgende fællesfotografering med 

biskoppen. 

 

Så det er sådan, at det bliver. Fælles 

firmelse den 18. maj 2025 i Sct. 

Michaels kirke kl. 10.00.  

 

Hver firmand vil have mulighed for at 

invitere fem med til firmelsen. 

 

Vi vil forsøge at få opstillet storskærm 

udenfor eller i menighedslokalet eller 

også at få det sendt over nettet, så 

gæster kan følge med udenfor kirken.  

 

Man vil også kunne modtage kommunion 

udenfor kirken. Så inviter gerne flere 

gæster med, selvom de ikke vil kunne 

være med inde i kirken. 

 

  

 


